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51,96%

38,11%
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MICROCRÉDITO REFINANCIADO CONSUMOMICROCRÉDITO

MICROCRÉDITO RESTRUCTURADO

50,52%

36,90% 13,38%

0,16%
CONSUMO PRIORITARIO REESTRUCTURADO

0,02%

PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS 

POR TIPO Y POR SEXO

San Gabriel – Tulcán – Julio Andrade – Huaca –
Bolívar – Pimampiro – Ibarra - Quito

(06) 2290 999 +Extensión www.sangabriel.fin.ec

http://www.sangabriel.fin.ec/


¡Sólida y Solvente desde 1961!

0,07%

MICROCRÉDITO REFINANCIADO CONSUMOMICROCRÉDITO

35,86% 13,18%

0,31%
CONSUMO PRIORITARIO REESTRUCTURADO

0,00%49,41%

PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS 

POR TIPO Y POR SEXO

San Gabriel – Tulcán – Julio Andrade – Huaca –
Bolívar – Pimampiro – Ibarra - Quito

(06) 2290 999 +Extensión www.sangabriel.fin.ec

MICROCRÉDITO RESTRUCTURADO

http://www.sangabriel.fin.ec/


¡Sólida y Solvente desde 1961!

50,52%

PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITO POR 

ACTIVIDAD ECONÓMICA

Empleado privado, actividades económicas (8,69%)
Actividades de apoyo a la agricultura (6,22%)
Cultivo de hortalizas y melones, raíces y tubérculos (3.31%)
Actividades de apoyo a la ganadería (3,33%)
Actividades de asociaciones empresariales y de empleadores
(2,69%)
Otras actividades de venta al por menor en comercio (0.87) 
Venta al por mayor de alimentos, bebida y tabaco (2,20%) 
Ama de casa (2,27%)
Empleado público (2,00%)
Cría de otros animales(1,84%)
Cultivo de cereales, legumbres y semillas oleaginosas (0,96%)
Venta al por menor de alimentos en comercios especialiados 
(0,80%)
Otras actividades. (12,70%)
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49,41%

PORCENTAJEDEACCESOACRÉDITO

PORACTIVIDADECONÓMICA

Empleado privado, actividades económicas (8.82%)
Actividades de apoyo a la agricultura (8,64%)
Cultivo de hortalizas y melones, raíces y tubérculos (4.82%) 
Actividades de servicios al transporte terrestre (2,51%) 
Empleado público (2,56)
Actividades de apoyo a la ganadería (2,20%) 
Actividades asociaciones empresariales (1,93%) 
Cultivo de cereales, legumbres (1,80%)
Cultivo de productos agrícolas y cría de animales (1,24%)
Actividades de venta al por menor en comercios (1,40%)
Transporte de carga por carretera (1,03%)

Construcción de edificios (0,96%)
Otras actividades. (11,54%)
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PORCENTAJEDEACCESOACRÉDITOS 

PORSEXOYNIVELDEINSTRUCCIÓN
¡Sólida y Solvente desde 1961!

14,60%

8,53%
14,62%

3,67%

7,42%

0,31%0,00%
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Básica 
Primaria 
Secundaria
Post Bachillerato 
Superior
Post Grado
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14,69%

8,20%
16,37%

3,82%

0,36%
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Básica 
Primaria 
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POR SEXO
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N

$7.633,62 USD

$14.666,67 USD

MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO 

CONCEDIDO POR SEXO

24,68%
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47,42%

27,89%

F

$8.626,36 USDM
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MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO POR 

SEXO Y NIVEL DE INSTRUCCIÓN

BáSica

Primaria

Secundaria

Bachillerato

Superior

PoSt Grado

Ninguna

$6.596,82USD

$6.481,38USD

$7.401,86 USD

$7.981,76 USD

$11.859,14USD

$0.00

$5.171,39USD

BáSica
$7.492,84USD

$11.603,49USD

$5.670,39USD

Primaria

Secundaria

Bachillerato

Superior

PoSt Grado

Ninguna

$7.229,74USD

$9.379,08USD

$9.496,09USD

F M
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MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO 

POR SEXO Y ACTIVIDAD 

ECONÓMICA
A

B

C

D

E

F

G

$80.000,00 USD

$40.000,00USD

$31.500,00 USD

$28.956,22 USD

$28.500,00 USD

$26.000,00 USD

$23.533,33USD

Fabricaición de partes, piezas y accesorios para vehiculos 

automotores .

Venta al por mayor de materiales para la construcción.

Fabricaciónde  árticulos de  hormigón, de cemento y yeso.

Actividades de Servicios Vinculadasal transporte terrestre.

Regulaciòn de las actividades de organismos que prestan servicios 

sanitarios,Educativos y otros servicios.

Procesamiento de datos, hospedaje  y actividades conexas.

Actividades de hospitales y clinicas.

F
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MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO 

POR SEXO Y ACTIVIDAD 

ECONÓMICA
A

B

C

D

E

F

G

$50.000,00 USD

$40.000,00 USD

$36.333,33 USD

$31000,00 USD

$26.300,00 USD

$25.000,00USD

$25.000,00 USD

Venta al por mayor de otros enseress domesticos .

Actividades de contabilida, tenedurìa de ibros y 

auditorias;Consultoría fiscal.

Actividades de Arquitectura   e Ingenieía y actividades conxas 

de cionsutoría técnica.

Actividades veterinarias.

Enseñanza de formación técnica y profesional.

Atividades de hospitales y clinica.

Reparaciòn de equipos de transporte, exepto vehiculos 

automotores.

M
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